GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI Nº 56(20\2. 

Autoriza conceder Contribuição à Associação da 
Casa Familiar Rural de Pato Branco. 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder Contribuição, de 1° de 
abril a 30 de novembro do ano 2012, num total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), 
divididos em 8 (oito) parcelas de R$ 3.000,00 (três mil reais), para proporcionar educação 
integral para os jovens, filhos de agricultores e suas famílias, visando promover o 
desenvolvimento sustentável da agricultura familiar no município de Pato Branco, à

[...]

O presente Termo de Transferência Voluntária tem por objeto o repasse de Contribuição a Convenente, 
no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) mensais, pelo período de 08 meses, de 1° de abril a 30 de 
novembro de 2012, totalizando no ano o valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), para atender 
filhos de agricultores, oportunizando-lhes educação de qualidade, voltada para a realidade do campo. 
Para atingir o objeto pactuado, os participes obrigam-se a cumprir fielmente o Plano de Trabalho 
apresentado pela CONVENENTE e aprovado pelo CONCEDENTE, o qual, composto por seus anexos,

[...]

12.361.0022.2.095- Manutenção do Ensino Fundamental, Educação Infantil, CMEI 
e Inclusão Digital, parte integrante do orçamento para o exercício financeiro de 
2012, onde consta à dotação orçamentária que suportará a despesa, a qual 
demonstra existir saldo orçamentário para suportar a despesas no valor de R$ 
48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 

Atendidas as recomendações relativas aos documentos indicados, somos de 
Parecer Favorável tramitação normal da matéria. 

Mareia egina Zanoelo 
Asses ora Contábil 

CO-CRC PR Nº 027.823/0-3 
v 

Rua Ararigbóia, 491 Fone: (46) 3224-2243 85505-030 Pato Branco